
Istituto Comprensivo “NOSSIDE - PYTHAGORAS”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Statale   

       Via Salita Aeroporto, s.n.c. - 89131 Reggio Calabria - Tel. e fax: 0965/643271  
Cod. Ministeriale: RCIC86900V - Cod. Fisc.: 92081130806 - Cod. Fatturazione Elettronica: UFUMT3  

PEO: rcic86900v@istruzione.it - PEC: rcic86900v@pec.istruzione.it - Web: lnx.nossidepythagoras.it 

 

 

Reggio Calabria, 08/03/2024 

Al personale Docente 

All’Albo on line 

Al Sito web 

 

OGGETTO: Avviso di selezione finalizzato al reclutamento di un’unità sostitutiva di sostegno 

da utilizzare nell’ambito dei progetti di ampliamento dell’offerta formativa – a.s. 2023/2024 - 

Pubblicazione graduatoria. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L. n. 59/1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”. 

VISTA la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di   

accesso ai documenti amministrativi”. 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”. 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”. 

VISTA la L. n. 107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”. 

VISTA la disciplina pattizia di comparto. 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa – Aggiornamento per l’a.s. 2023/2024, elaborato 

dal Collegio dei Docenti in data 27/10/2023 ed approvato dal Consiglio di Istituto in data 

08/11/2023. 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Integrativo di Istituto. 

VISTO l’interpello rivolto al personale docente per l’attuazione dei progetti di ampliamento ed 

arricchimento dell’offerta formativa di natura extracurriculare – a.s. 2023/2024, prot. n. 288 

del 16/01/2024.  





VISTO il decreto di conferimento incarico al personale docente per l’attuazione dei progetti di 

ampliamento ed arricchimento dell’offerta formativa di natura extracurriculare – a.s. 

2023/2024, prot. n. 1094 del 08/02/2024. 

VISTO il successivo interpello di cui all’avviso prot. n. 2118 del 05/03/2024 rivolto al personale 

docente interno, finalizzato al reclutamento di un’unità di sostegno in sostituzione del 

docente già incaricato. 

VISTI gli esiti della selezione come evincibili dal verbale acquisito con prot. n. 2206 del 07/03/2024, 

sottoscritto dalla Commissione, incaricata con decreto n. 2193 del 07/03/2024.  

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di approvare la graduatoria, da intendersi immediatamente definitiva, formulata dalla 

Commissione incaricata con decreto n. 2193 del 07/03/2024, per il reclutamento di un’unità 

sostitutiva di sostegno da utilizzare per la realizzazione dei progetti del progetto di 

ampliamento dell’offerta formativa di natura extracurriculare: 

ID DENOMINAZIONE DOCENTI PUNTEGGIO 
DOCENTI 

SPECIALIZZATI 

SUL SOSTEGNO 

PUNTEGGIO 

5 

A scuola di Karate – 

La scuola non ti 

mette al tappeto 

- - 1. Pavone Cinzia Non graduata 

 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ing. Giuseppe Martino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 


